
SPTB Codes 

Code Description Code Description ,. 
0 None 41 ED 
1 A1 42 D 
2 F1 43 DE 
3 C2 44 CD 
4 B1 45 Jg 

5 B2 46 X1 
7 F2 47 X9 
8 C6 48 0 
9 J3 49 02 

10 C1 50 G1 
11 B3 51 L1 
12 E1 52 M 

13 04 53 MO 
14 M3 54 L2 

15 B4 55 11 

16 J7 56 H1 

17 01 57 M2 
18 A3 58 11 
19 E3 59 M4 

20 A2 60 LI 

21 J2 61 L 

22 J4 62 N 
23 A4 63 H 

24 01 64 LO 

25 J1 65 L1 
26 00 66 000 
27 03 67 10 
28 C3 68 N1 

29 M1 69 C12 

30 F 70 C13 

31 J6 71 030 

32 C 72 040 

33 E2 73 F10 

34 J5 74 F20 

35 F3 75 J20 

36 02 76 J40 

37 X4 77 J51 

38 X7 78 J70 

39 A 79 L10 
40 X3 80 L20 



Addition to Definition Layout/ Please Read 

Below are two Payment Options that we offer our customers, and an explanation on Deferrals. If 
under the "Status" column on our statement, you find an "H", a "Q", or a "D"; this means that the 
account has a Payment Option or an exemption attached. The taxes on these accounts are not 
delinquent. 

HALFPAYMENTOPTION: = H 
The Half Payment Option is where you pay the first half of your payment on or before November 30th 

of the tax year, and the second half of your taxes must be paid on or before June 30th of the following 
year. There will be no penalty or interest if payments are paid in this time frame. Should the second 
Half Payment by July 1 will cause a 12% penalty on the unpaid portion. Interest of 1 % per month or 
portion of month, as per Section 31.031 of the Texas Property Tax Code. 

OUARTERPAYOPTION: = 0 
Sec. 31.031 states "if before the delinquency date an individual who is disabled or at least 65 years of 
age and is qualified for an exemption under Section 11.13 ( c) pays at least one-fourth of a taxing unit's 
taxes imposed on property that the person owns and occupies as a residence homestead accompanied 
by notice to the taxing unit that the person will pay the remaining taxes in installments, the person may 
pay the remaining taxes without penalty and interest in three equal installments. The first installment 
must be paid on or before January 31, the second payment on or before March 31, the third payment on 
or before May 31, and the last quarter on or before July 31. If the individual fails to make a payment 
before the applicable date, the unpaid amount is delinquent and incurs a penalty of 12 percent penalty 
and interest." 

DEFERRAL EXEMPTION: D 
If the homeowner is 65 or older or disabled, the homeowner may defer or postpone paying any 
delinquent property taxes on his or her home for as long as the owner lives in it. To postpone tax 
payments, the owner must file a Tax Deferral Affidavit with the Appraisal District. A homeowner may 
suspend any lawsuit by filing an affidavit with the court. The deferral is for all delinquent property 
taxes of the taxing units that tax the home. 
A tax deferral only postpones paying taxes. It doesn't cancel them. Interest is added at the rate of 8% 
a year. Once the owner no longer owns the home or lives in it, past taxes and interest become due. 
Any penalty and interest that was due on the tax bill for the home before the tax deferral will remain on 
the property and also become due when the tax deferral ends. After the tax deferral ends and the taxes 
remain unpaid, the taxing units may add attorney fees on the 91 st day after the deferral and pursue tax 
collections. 


